Протокол № 65
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)

г. Москва

«13» августа 2010 г.

Присутствовали:
 1. Куманцов Евгений Николаевич - Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Клевакин Сергей Валерьевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Марков Максим Викторович, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении видов работ.
2. Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов.
3. Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. Слушали: О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении видов работ.

Докладчик: Марков М.В.

Постановили: В связи поступившими заявлениями об изменении перечня видов работ, заменить ранее выданные свидетельства:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН

	№ Свидетельства,

ранее выданного
	Причина замены
	Решение

	1
	ОАО «Томгипротранс»
	7018010919
	0211-2010-7018010919-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0306-2010-7018010919-П-065

	2
	ООО «Транспроект-финанс»
	7810536096
	0130-2010-7810536096-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0308-2010-7810536096-П-065

	3
	ООО «НПК «ПроМИС»
	7805289010
	0248-2010-7805289010-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0309-2010-7805289010-П-065

	4
	ЗАО «ОТРАСЛЕВОЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ НОВОЙ ТЕХНИКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»
	7717130165
	0261-2010-7717130165-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0310-2010-7717130165-П-065

Начало срока действия свидетельств – «14» августа 2010 г. Ранее выданные свидетельства считать недействительными.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов.
Докладчик: Марков М.В.

Постановили: Выдать свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов следующим компаниям:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Номер выданного свидетельства

	1. 1
	ООО «Транспроект-финанс»
	7810536096
	0020/о-2010-7810536096-П-065

	2. 2
	ООО «Эко-Экспресс-Сервис»
	7816042745
	0021/о-2010-7816042745-П-065

	3. 3
	ООО «НПК «ПроМИС»
	7805289010
	0022/о-2010-7816042745-П-065

Начало срока действия свидетельств – «14» августа 2010 г.
Решение принято единогласно.

3. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Утвердить следующий порядок выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Номер выданного свидетельства

	4. 1
	ООО «Компания Стройимпекс»
	7708071442
	0307-2010-7708071442-П-065

Начало действия свидетельств указанных организаций – «14» августа 2010г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Е. Н. Куманцов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /М. В. Марков/
PAGE
2